

Zmluva o dielo č. 04/2024

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. zák. č. 519/1991 Z. z. Obchodného zákonníka

1. Zhotoviteľ:

Názov: Elset Systems, s.r.o.
Sídlo: Gaštanová 5/2, 083 01 Jakubovany
IČO: 51 847 400
DIČ: 21 20 823 309
IČ DPH: SK212 082 3309
v zastúpení: Peter Šeteščík - konateľ
(ďalej len „Zhotoviteľ“)

2. Objednávateľ:

Názov: ZŠ v Jarovniciach 192
Sídlo: Jarovnice č. 192, 082 63
IČO: 36 158 119
DIČ: 20 21 383 518
v zastúpení: Mgr. Mária Pavlíková - riaditeľka ZŠ
(ďalej len „Objednávateľ“)

I. Predmet zmluvy

1. Predmetom Zmluvy je záväzok Zhotoviteľa vykonať vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť stavebné dielo - „**Rekonštrukcia ELI**“ (v zmysle podmienok verejného obstarávania na predmet zákazky: „Rekonštrukcia EU“).
2. Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne dokončené Dielo bez väd a nedorobkov brániacich jeho užívaniu prevezme, zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu a poskytne Zhotoviteľovi dohodnutú súčinnosť.
3. Zhotoviteľ vyhlasuje, že je oprávnený a odborne spôsobilý vykonať Dielo.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť Dielo podľa technických a právnych predpisov a slovenských technických noriem tak, aby slúžilo na určený účel.
5. Miestom plnenia je ZŠ Jarovnice č. 192, 082 63 Jarovnice.

II. Cena za Dielo

1. Cena za dielo je19.082,41 EUR bez DPH,
.....22.898,90 EUR s DPH.

Cena obsahuje : Rekonštrukciu elektroinštalácie v budove ZŠ Jarovnice 192 a ďalšie práce podľa rozpočtu, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.

Cena za Dielo zahŕňa náklady na splnenie všetkých zmluvných záväzkov Zhotoviteľa vyplývajúcich zo Zmluvy.

2. K zmene Ceny za Dielo môže dôjsť v prípade prác navyše odsúhlasených písomne Objednávateľom, po predchádzajúcom upozornení Objednávateľa Zhotoviteľom, že zmena bude mať za následok zvýšenie ceny Diela.

III. Platobné podmienky

1. Objednávateľ bude uhrádzať Cenu za Dielo nasledovne:

Objednávateľ uhradí cenu za dielo na základe vystavenej faktúry zhotoviteľom . Faktúry budú vystavené so splatnosťou 14 dní.

IV. Čas plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo priebežne v období 3 - 12/2024 podľa vzájomnej dohody medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom (potreba prispôbiť sa vyučovaciemu procesu).
2. Dodaním diela sa rozumie jeho riadne zhotovenie bez väd a nedorobkov brániacich jeho užívaniu a odovzdanie Objednávateľovi.
3. Dohodnutý čas plnenia sa predlžuje o čas počas, ktorého nemohol Zhotoviteľ Dielo vykonávať z dôvodu prekážok, ktoré nebolo možné predvídať.

V. Práva a povinnosti Objednávateľa

1. Objednávateľ je povinný prevziať riadne vykonané Dielo bez a väd a nedorobkov brániacich jeho užívaniu na základe výzvy Zhotoviteľa vo vopred dohodnutom termíne po jeho dokončení a zaplatiť cenu za jeho riadne vykonanie .

VI. Práva a povinnosti Zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ je povinný prevziať stavenisko, ak tomu nebudú brániť žiadne vážne prekážky, ktoré by znemožňovali začatie stavebných prác.
2. Zhotoviteľ je povinný pred začatím realizácie Diela zabezpečiť pre svojich pracovníkov všetky potrebné školenia a testy na bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci.
3. Zhotoviteľ je oprávnený vykonávať stavebné práce pri realizácii Diela aj prostredníctvom subdodávateľov.

VII. Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody

1. Nebezpečenstvo škody na Diele ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie Diela znáša Zhotoviteľ až do dňa odovzdania a prevzatia Diela bez väd a nedorobkov Objednávateľovi. Týmto momentom prechádza nebezpečenstvo škody na Diele na Objednávateľa.

VIII. Zodpovednosť za vady Diela

1. Záručná doba na stavebné práce je určená na 3 roky.
2. Záruka sa vzťahuje na predmet Zmluvy za predpokladu riadnej starostlivosti a údržby predmetu Zmluvy zo strany Objednávateľa v rozsahu predchádzajúceho písomného poučenia Zhotoviteľom. Záruka sa nevzťahuje na prípady násilného poškodenia predmetu Zmluvy, resp. poškodenia živelnou pohromou.

IX. Zmluvné pokuty, úroky z omeškania

1. V prípade zmluvnej ceny, ak je objednávateľ v omeškaní viac ako 14 dní s úhradou platby bližšie špecifikovanej v Článku II. tejto zmluvy zhotoviteľovi, je objednávateľ povinný uhradiť zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,05% z ceny diela s DPH za každý, i začatý deň omeškania po dátume splatnosti faktúry.
2. V prípade, že zhotoviteľ neukončí dielo v špecifikovanom termíne podľa tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný uhradiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela s DPH za každý, i začatý deň omeškania, pokiaľ mu objednávateľ túto zmluvnú pokutu vyrúbi.

X. Zodpovednosť za škodu

1. Každá zo zmluvných strán zodpovedá za škodu, ktorú spôsobila porušením svojich povinností vyplývajúcich zo Zmluvy a jej súčastí, ako aj povinností vyplývajúcich z platných všeobecne záväzných právnych predpisov.

XI. Odstúpenie od zmluvy

1. Objednávateľ je oprávnený od Zmluvy alebo jej časti odstúpiť v prípade, ak:
 - a) Zhotoviteľ nezhotovuje Dielo v požadovanej kvalite a v súlade so Zmluvou.
 - b) Zhotoviteľ neprevzal stavenisko alebo mešká so začatím prác - ak ide o omeškanie viac ako 10 pracovných dní.
2. Zhotoviteľ je oprávnený od Zmluvy alebo jej časti odstúpiť v prípade, ak:
 - a) Objednávateľ nezaplatí v termíne splatnosti faktúry.
 - b) Nastanú okolnosti, ktoré neboli zapríčinené zhotoviteľom a bránia vykonávaniu prác.
3. Akýkoľvek zánik Zmluvy nemá vplyv na plnenie povinností, z ktorých obsahu a účelu vyplýva, že majú byť plnené aj po zániku Zmluvy.

XII. Bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci (BOZP)

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje:
 - a) dodržiavať bezpečnostné, hygienické, požiarne a ekologické predpisy na pracovisku,
 - b) vybaviť seba a svojich pracovníkov osobnými ochrannými prostriedkami podľa profesií, činností a rizík na pracovisku Objednávateľa,
 - c) minimalizovať negatívne vplyvy stavebnej činnosti na okolie stavby najmä hlučnosť a prašnosť.
2. Zhotoviteľ je povinný upozorniť Objednávateľa na všetky okolnosti, ktoré by mohli viesť pri jeho činnosti na pracovisku k ohrozeniu života a zdravia pracovníkov Objednávateľa alebo ďalších osôb, a ktoré by pri jeho činnosti mohli viesť k ohrozeniu prevádzky alebo bezpečnostného stavu technických zariadení a objektov.
3. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať právne a iné predpisy v oblasti ochrany pred požiarmi a dodržiavať pokyny Objednávateľa v oblasti ochrany pred požiarmi na stavenisku.

XIII. Závěrečné ustanovenia

1. Jednotlivé ustanovenia Zmluvy môžu byť menené, dopĺňané, resp. zrušené iba písomnou formou po dohode zmluvných strán v dodatku, ktorý **bude tvoriť** neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
2. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých jeden si ponecháva Objednávateľ a jeden Zhotoviteľ.
3. Zmluvné strany prehlasujú, že si Zmluvu prečítali, obsahu, ktorý považujú za určitý a zrozumiteľný, porozumeli a tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, na dôkaz čoho pripájajú svoje podpisy.
4. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv (Objednávateľom).

V Jarovniciach dňa 05. 03. 2024

V Prešove dňa 05. 03. 2024

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:



Mgr. Mária Pavlíková
riaditeľka ZŠ v Jarovniciach 192

Peter Šeteščák
konateľ Elset Systems, s.r.o.

Príloha: Rozpočet

Odberateľ: Základná škola Jarovnice 192							Spracoval:			
Projektant:							Ks:			
Dodávateľ: Elset Systems s.r.o.							Dátum: 26.2.2024			
Rekonštrukcia ELI na ZŠ Jarovnice 192										
Objekt SO-01 Hlavná budova - Objekt teoretického vyučovania										
Časť: 01 - 2.np.										
Prehľad rozpočtových nákladov										
Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť'	Sutina
	9	Práce HSV								
		OSTATNÉ PRÁCE								
13/B 1	971033131	Vybúranie otvoru v murive tehl. priemeru profilu do 60 mm hrdo 150 mm -0,001 t	ks	105,000	1,34		140,70		0	
13/B1	973031712	Vysekávanie v murive z tehál v podhlade tehlových klenieb, veľkosti do 50x50x50 mm	ks	120,000	1,66		198,65		0	
13/B1	974031121	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm -0,003 t	m	320,000	1,73		553,54		0	
13/B 1	974031123	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 150 mm -0,007 t	m	180,000	2,44		438,59		0	
	g	OSTATNÉ PRÁCE			1 331,48	0,00	1 331,48		0,000	0
		Práce HSV			1 331,48	0,00	1 331,48		0,000	0
		Montážne práce								
	921	M-21 ELEKTROMONTÁŽE								
921/M21	210010005	Rúrka ohybná elektroinštalačná, uložená pod omietkou, typ 23 - 36 mm	m	65,000	1,72		111,80		0	
S/S30	3450704400	I-Rúrka FX 40	m	65,000		0,76	49,40		0	
921/M21	210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	160,000	1,71		273,60		0	
S/S30	3450915000	Krabica univerzálna typ: KU 68 LA/1 111001027	ks	160,000		0,34	54,40		0	
921/M21	210010321	Krabica odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (1903, KR 68) kruhová	ks	30,000	4,67		140,10		0	
S/S30	3450907510	Krabica KU 68-1903, vr. svoriek WAGO	ks	20,000		4,96	99,20		0	
921/M21	210010322	Krabica odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (KR 97) kruhová	ks	10,000	5,34	2,03	73,70		0	
921/M21	210011310	Osadenie polyamidovej príchytky HM 8 do tvrdého kameňa, jednoduchého betónu a železobetónu	ks	110,000	1,49		163,90		0	

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
S/S20	2830403500	Hmoždinka klasická 8 mm T8 typ: T8-PA	ks	110,000		0.10	11.00	0,000	0,001	
921/M21	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	ks	155,000	1,27		196,85		0	
921/M21	210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzač vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	8,000	1,89		15,12		0	
921/M21	210800628	Vodič medený uložený pevne H07V-K (CYA) 450/750 V 6	m	185,000	0,80		148,00		0	
P/PE	510603	Cu-Kábel pre pohyblivé uloženie H 07 V-K 6 žž	m	185,000		0.75	138.75		0	
921/M21	210100006	Ukončenie vodičov v rozvádzač, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 50 mm2	ks	5,000	7,58		37,90		0	
921/M21	210110041	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	16,000	2,77		44.32		0	
S/S30	3450201270	Spínač 1 3553-01289 B1 lesklý biely	ks	16,000		4.61	73,76		0	
921/M21	210110043	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep. stried. - radenie 5 A	ks	14,000	3,63		50,82		0	
S/S30	3450202940,1	Prepínač 3558-A51340 5	ks	14,000		4,79	67,06		0	
921/M21	210110045	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6	ks	12,000	3,16		37,92		0	
S/S30	3450201520	Prepínač 6 3553-06289 B1 lesklý biely	ks	12,000		4,92	59,04		0	
921/M21	210110046	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia krížový prep - radenie 7	ks	10,000	3,57	5,81	93,80		0	
921/M21	210111021	Domová zásuvka v krabici obyč. alebo do vlhká, vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	120,000	5,79		694,80		0	
S/S30	3450329900	Zásuvka 5517-2610	ks	120,000		6.81	817,20	0,000	0,008	
921/M21	210010110	Lišta elektroinšt. z PVC bez príslušenstva, uložená pevne 60x40 vkladacia		60,000	2,41		144,60		0	
P/PE	3494040	Káblové lišty, žľaby, rošty a príslušenstvo kovové - Zlab PVC 60x40 L=2m biela 9003		60,000		4.63	277,80		0	
R/RE	210200026	Demontáž + MNT. svietidiel (vr. zdojov)	ks	115,000	9,50		1 092,50		0	
P/PE	Ponuka	G- svietidlo pre núdzové osvetlenie a únikové cesty typ SAHER3 LED DUO nástenné 3W,300lm, 3 hod, IP65	ks	16,000		68,51	1 096,16		0	
921/M21	210800101	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 2x1,5		0,000	0,91		0,00		0	
S/S30	3410103400	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 2x 1.5		0,000		0,47	0,00	0,000	0	
921/M21	210800105	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 3x1,5		580,000	0,91		527,80		0	

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
S/S30	3410105C00	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3x 1,5	m	580,000		0,59	342,20	0,000	0,058	
921/M21	210800106	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 3 x 2, 5	m	720,000	0,91		655,20		0	
S/S30	3410106500	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3x02.5	m	720,000		0,96	691,20	0,000	0,086	
P/PE	210800162	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x10	m	35,000	1,26		44,10		0	
P/PE	510151033	Cu-Kábel pre pevné uloženie CYKY 5Cx10 (CYKY-J)	m	35,000		6,50	227,50		0	
921/M21	210810015	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm750V5x1.5	m	70,000	0,91		63,70		0	
S/S30	3410109200	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 5x 1,5		70,000		0,96	67,20	0,000	0,012	
R/RE	R12	Ukončenie IPXB	ks	20,000	3,98		79,60		0	
921/M21	PM	Podružný materiál	%	122,417		2,19	268,09		0	
921/M21	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	59,420	6,10		362,47		0	
R/RE	R1	Odborná prehliadka a skúška	ks	1,000	250,00		250,00		0	
P/PE	34501005001	Typová plastová povrchová rozvodnica, min. 90 modulová, krytie IP 40/IP20, tr. II	ks	2,000		175,36	350,72		0	
921/M21	210190002	Montáž oceľolechovej rozvodnice do váhy 50 kg	ks	3,000	75,00		225,00		0	
P/PE	Ponuka. 1	Istič B20/3	ks	3,000		10,80	32,40		0	
P/PE	34501005004	Istič 10C/1	ks	12,000		4,27	51,24		0	
P/PE	34501005006	Prúdový chránič 2P. B16A, 30 mA	k s	25,000		35,69	892,25		0	
P/PE	34501005005	Prúdový chránič 4P. 40A, 30mA	k s	3,000		28,30	84,90		0	
P/PE	HUSR_HUS	HUS	ks	3,000		19,30	57,90		0	
P/PE	MAT345600320	Nešpecifikovaný mat. (vodiče, prepój lišty, ...)	sada	1,000		95,00	95,00		0	
R/RE	MNT1	MNT	%	9,648		3,00	28,95		0	
P/PE	34501005001.1	Typová plastová povrchová rozvodnica, min. 60 modulová, krytie IP 40/IP20, tr. II	ks	1,000		141,47	141,47		0	
921/M21	210190002.1	Montáž oceľolechovej rozvodnice do váhy 50 kg	ks	1,000	75,00		75,00		0	

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť'	Sutina	
P/PE	Ponuka. 1	Istič B20/3	ks	1,000		10,80	10,80		0		
P/PE	34501005004	Istič 10C/1	ks	2,000		4,27	8,54		0		
P/PE	34501005006	Prúdový chránič 2P. B16A, 30 mA	ks	6,000		35,69	214,14		0		
P/PE	34501005005	Prúdový chránič 4P, 40A. 30mA	ks	1,000		28,30	28,30		0		
P/PE	HUSR_HUS	HUS	ks	1,000		19,30	19,30		0		
P/PE	MAT345600320.1	Nešpecifikovaný mat. (vodiče, prepoj, lišty, ...)	sada	1,000		70,00	70,00		0		
R/RE	MNT1.1	MNT	%	5,853		3,00	17,56		0		
P/PE	Ponuka. 1	Stavebné vysprávkky stien a stropov po montáži	hod	160,000	13,00		2 080,00		0		
S/S60	Ponuka.2	Sadra	kg	150,000	0,91		136,50	0,001	0,15		
		Svietidlo LED 45W 120cm IP44		90,000		31,20	2 808,00				
		Svietidlo LED prisadené 18W		28,000		24,30	680,40				
	921	M-21 ELEKTROMONTÁŽE				7 997,20	9 753,73	17 750,93		0,320	0
		Montážne práce				7 997,20	9 753,73	17 750,93		0,320	0
		Celkom v EUR bez DPH				9 328,68	9 753,73	19 082,41		0,320	0